
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN FELICE SUL PANARO 

Via Martiri della Libertà, 151   41038 San Felice sul Panaro (Mo) 
C.M. MOIC81900N - C.F. 82003010368 -Tel. 053584141 

moic81900n@istruzione.it – moic81900n@pec.istruzione.it  -  www.icsanfelice.edu.it 

 

OGGETTO:DECRETO DI ADOZIONE  PROGETTO ESECUTIVO Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 

classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

CUP: D54D22009130006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-11398 

TITOLO PROGETTO: La scuola che verrà  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107»; 

Visto il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

Vista nello specifico la Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2: Scuola 

4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi- finanziato dall’Unione Europea – 

Next Generation EU; 

Visto il D.M. 161 del 14/06/2022 - Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 

4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU; 

Visto il D.M. n. 218 del 08/08/2022 - Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del 

Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU; 

Visto il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’Allegato 1 del suddetto D.M. 218 del 08/08/2022; 

Vista la nota N. AOOGABMI-0107624 del 21/12/2022 riportante le Istruzioni operative per l’attuazione 

dell’investimento 3.2 – Scuola 4.0; 

Visto l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17-03-2023m_pi. 

AOOGABMI.REGISTROUFFICIALE.U. 40384 del 17-03-2023; 

Richiamata la delibera del Consiglio d’Istituto n.95 del 28/12/2023 V e successive modificazioni e integrazioni, con 

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

Richiamata la delibera del Consiglio di Istituto n.14 del 13/02/2023 di approvazione del programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2023; 

Richiamata la delibera n. 25 del 16/03/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto;  

Richiamata la delibera n19 del 28/03/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto;  

Richiamato il proprio decreto di assunzione a bilancio del 22.3.2023 prot. n.  2616;  

Acquisito il Codice Unico di Progetto (CUP) D54D22009130006; 

M
O

IC
81900N

 - A
A

B
F

9E
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005725 - 12/07/2023 - IV

.2 - U

mailto:moic81900n@istruzione.it
mailto:moic81900n@pec.istruzione.it
http://www.icsanfelice.edu.it/


 

 

 

 

Visto il progetto esecutivo predisposto dal gruppo di progetto  prot. 5716 del 11-07-2023 ; 

 

DECRETA 

 

l’adozione del PROGETTO ESECUTIVO e del relativo CAPITOLATO TECNICO, incluso e parte integrante dello 

stesso Progetto esecutivo, predisposto dal gruppo di progetto  che si allega al presente provvedimento. 

 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

        Maria Paola Maini 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 
 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

  

  

  

  

  

 

M
O

IC
81900N

 - A
A

B
F

9E
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005725 - 12/07/2023 - IV

.2 - U


		2023-07-21T12:13:10+0200
	MNAMPL56T44H199L




